УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В СОСТАВ КОМИССИИ ПРИ ПРЕЗИДЕНТЕ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ДЕЛАМ ИНВАЛИДОВ, УТВЕРЖДЕННЫЙ

УКАЗОМ ПРЕЗИДЕНТА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 21 АВГУСТА 2012

Г. N 1201

1. Внести в состав Комиссии при Президенте

Российской Федерации по делам инвалидов,

утвержденный Указом Президента Российской

Федерации от 21 августа 2012 г. N 1201 "О

Комиссии при Президенте Российской Федерации

по делам инвалидов" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2012, N 35, ст. 4776; 2013,

N 27, ст. 3582; 2014, N 6, ст. 569; N 27, ст. 3756;

2015, N 25, ст. 3646; N 43, ст. 5949; 2016, N 52, ст.

7610; 2018, N 39, ст. 5951; 2019, N 20, ст. 2427),

следующие изменения:

а) включить в состав Комиссии следующих лиц:

Воронин

Ю.В.

 - главный финансовый

уполномоченный (по

согласованию)

Журавский

А.В.

 - заместитель начальника

Управления Президента

Российской Федерации по

общественным проектам

Котяков

А.О.

 - Министр труда и социальной

защиты Российской Федерации

(заместитель председателя

Комиссии)

Кравцов

С.С.

 - Министр просвещения

Российской Федерации

Семенов

А.К.

 - заместитель Министра

транспорта Российской

Федерации;

б) позицию:

"Топилин

М.А.

 - Министр труда и социальной

защиты Российской Федерации

(заместитель председателя

Комиссии)"

заменить позицией следующего содержания:

"Топилин

М.А.

 - председатель правления

Пенсионного фонда Российской

Федерации";

в) исключить из состава Комиссии Васильеву

О.Ю., Долгова К.К., Дроздова А.В., Жаркова А.Н.,

Лекарева Г.Г., Плутника А.А. и Яковлеву Т.В.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его

подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

27 марта 2020 года

N 209